PREFEITURA DE

SÃO GOTARDO
afi1 n in t t,t\a tdo4nw ln d ot

LEI NO 2776, DE 15 DE MAIO DE 2024

AUTORIZA ASSINATURA DE TERMO DE PARCERIA' COM REPASSE DE

CoNTRIBUIçÃO E OU SUBVENçÃO A ENTIDADE QUÊ MENCIONA, E OÁ OUTRAS

PRoVIDÊNCIAS.

O povo do Município de São Gotardo, Estado de Minas Gerais' por seus Íepresentantes

na Câmara Municipal, aprovou e eu, Preíeita Municipal' sanciono a seguinte Lei'

Art, ío Fica o Município de São Gotardo autorizado a flrmar parceria com a Ordem

Municipal do ExercÍcio Social de São Gotardo- OMESG' com a finalidade de lhe

conceder contribuição ou subvenção financeira, coníorme o caso' no valor de

R$9.OOO,O0 (nove mil reais), a ser repassada dentro do exêrcÍcio de 2024' para custear

despesas da referida associação.

Arl.2o,ParaíazerÍaceàsdespesasautorizadasnestaLei,utilizar-sê.ãodotaçõesdo

orçamênto de 2024, inclusive decorrentes de créditos adicionais'

Art.3o. Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação

Prefeitura Municipal de São Gotardo, 15 de maio de 2024'
I arinÂdodêío'tudlqihlpoÍ

DENISE ABADIA PEREIRA, DENEETs4D Á pEf EriÁ

oLtvErRA:7876r 3106e7" :::lY";?l"liiT.:i-, ",,
Denise Abadiá Pereira Oliveira

Prefeita MuniclPal

Rua Professora Marla coell Frámo, n"]5

Centro, cE*38.8Oo_OOO - São Gotardo_MGt34l367.-7222 Et sabinet@saosotardo'mssovbr I

ri

zozl-2024